
 

 
 

Regionpensionärsrådet 
 
 
Syfte 
 
Regionpensionärsrådet, RPR, är ett organ för rådgivning, samråd och ömsesidig 
information mellan pensionärernas organisationer och Region Västerbotten. 
Regionpensionärsrådet ska verka för informationsutbyte och kunskapsinhämtning. 
Regionpensionärsrådet kan inte besluta i några frågor. 
 
Sammansättning 
 
Regionpensionärsrådet består av fyra ledamöter för Region Västerbotten samt åtta 
ledamöter och ersättare för de fyra pensionärsorganisationerna PRO, SPF, SKPF 
och RPG. PRO utser tre ledamöter och tre ersättare, SPF och SKPF utser vardera 
två ledamöter och två ersättare och RPG utser en ledamot och en ersättare. 
Ersättare har närvarorätt endast då ordinarie ledamot inte kan delta vid 
Regionpensionärsrådets sammanträde. 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden utser ordförande och pensionärsorganisationerna 
utser vice ordförande.  
 
Region Västerbotten utser sina representanter utifrån den rådande 
majoritetssituationen i regionfullmäktige. Två representanter utses från Hälso- och 
sjukvårdsnämnden, en representant från Regionstyrelsen samt en representant från 
Regionala utvecklingsnämnden.   
 
Pensionärsorganisationerna utser sina representanter.  
 
Regionpensionärsrådets sammansättning enligt ovan gäller under mandatperioden 
2023–2026.   
 
Arbetsformer 
 
De fyra pensionärsorganisationerna ska beredas möjlighet att ge synpunkter och 
fungera som ett rådgivande organ angående aktuella ärenden som anses av 
intresse för pensionärsorganisationerna. Region Västerbottens företrädare ska 
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informera Regionpensionärsrådet om förändringar som berör pensionärerna (t.ex. 
utredningar) och därmed inhämta synpunkter i så tidigt skede att 
Regionpensionärsrådets synpunkter och förslag kan påverka ärendets 
handläggning. Vid särskilda ärenden, efter ömsesidigt beslut i 
Regionspensionärsrådet, skall rådet fungera som remissorgan. 
 
Vid skyndsam handläggning bildar Regionpensionärsrådets sekreterare, fem 
företrädare för pensionärsorganisationerna och aktuell handläggare, en arbetsgrupp 
för att avge synpunkter på aktuella frågor. 
 
Regionpensionärsrådet har årligen fyra ordinarie sammanträden: inför fastställande 
av årsredovisning, inför fastställande av delårsrapport per april, inför fastställande av 
delårsrapport per augusti samt inför behandling av verksamhetsplaner, regionplan 
och årsbudget. Dessutom kan extra sammanträden äga rum efter överenskommelse 
mellan ordföranden och vice ordföranden.  
 
Vid sammanträden förs sammanträdesanteckningar som justeras av ordförande och 
vice ordförande. 
 
Regionpensionärsrådet sammanträder i Umeå om inte särskilda skäl föranleder 
annan plats. 
 
Reseersättning utgår till företrädarna för pensionärsorganisationerna enligt 
Regionens normer.  
 
Arbetsordningen för Regionpensionärsrådet ska revideras inför varje ny 
mandatperiod och vid starten av varje ny mandatperiod erhåller 
regionpensionärsrådet en introduktion om organisationen i stort, hur man söker 
fattade beslut samt beslutsvägar för politiska beslut. 
 
 


